
IT Modello di formulario 3 - Avviso di aggiudicazione di appalto          1 
 
 

 COMUNE DI UTA 

Città' Metropolitana di Cagliari 

Area LL.PP. - TUTELA DEL TERRITORIO 

 

Prot. n.  5780            Data 07/04/2022 

Albo pretorio n.  342 /2022 

 

 

Gara a Procedura Aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss), 35 e 60 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. e dell’art. 2 della l. 120/2020, tramite la piattaforma telematica di 

Sardegna CAT per l’affidamento dei lavori relativi a: Piano straordinario di edilizia 

scolastica Iscol@ -  Asse I  "Scuole del nuovo millennio" - CREAZIONE NUOVO POLO 

SCOLASTICO NEL COMUNE DI UTA.  CUP: H25E17000010006 - CIG: 8894472E7A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

 
  

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
 

COMUNICA 

 

Che con propria determinazione n. 84 del 03/03/2022, divenuta efficace con l’apposizione del visto del 

Servizio Finanziario dell’Ente in data 10/03/2022 è stato affidato il seguente appalto: 
 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
 

I.1) Denominazione e indirizzi   
Denominazione ufficiale: Comune di Uta Numero di identificazione nazionale: 2 

Indirizzo postale: piazza S'Olivariu n, 1 
Città: Uta Codice NUTS: ITG27  Codice postale: 09068 Paese: Italia 

Persona di contatto: Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Marcello Figus Tel.: 3907096660230 

E-mail: comune.uta@legalmail.it Fax: 3907096660217 

Indirizzi Internet 
Indirizzo principale:  www.comune.uta.ca.  
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.uta.ca.it/uta/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara-
admin/manage/firstTab/1/serialBando/981/cigBando/8894472E7A 
  

 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

◯ Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale,  
   inclusi gli uffici a livello locale o regionale 

◯ Agenzia/ufficio nazionale o federale 

◯ Autorità regionale o locale 

◯ Agenzia/ufficio regionale o locale 
◯ Organismo di diritto pubblico 
◯ Istituzione/agenzia europea o organizzazione internazionale 
◯ Altro tipo: 

 
 I.5) Principali settori di attività 

◯ Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

◯ Difesa 

◯ Ordine pubblico e sicurezza 

◯ Ambiente 

◯ Affari economici e finanziari 

◯ Salute 

◯ Edilizia abitativa e strutture per le collettività 

◯ Protezione sociale 

◯ Servizi ricreativi, cultura e religione 

◯ Istruzione 

◯ Altre attività: 
 

 



IT Modello di formulario 3 - Avviso di aggiudicazione di appalto          2 
 
 

 

Sezione II: Oggetto 
 

II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: Gara d'appalto per l'affidamento dei lavori e arredi relativi a " Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@ 
-  Asse I  Scuole del nuovo millennio" Iscol@- Creazione Nuovo Polo Scolastico nel Comune di Uta. Cup: H25E17000010006 - Cig: 
8894472E7A. 

 
 

 

II.1.2) Codice CPV principale: 45214200 Lavori di costruzione di edifici scolastici         

II.1.3) Tipo di appalto   ◯ Lavori  ◯ Forniture   ◯ Servizi 
  II.1.4) Breve descrizione:  affidamento dei lavori e degli arredi relativi a: realizzazione di un nuovo polo scolastico costituito da una 
scuola primaria, una secondaria con annessi spazi verdi e per attività sportiva.   

 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti  ◯ sÌ    ◯ no 
II.1.7) Valore totale dell'appalto (IVA esclusa) 

Valore, IVA esclusa:  8 391 194.58 EUR.  

  
II.2.3) Luogo di esecuzione 
Luogo principale di esecuzione: Territorio Comunale di Uta. Nell’area compresa fra le vie Stazione e Is Arridelis. 
 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione 
Proceduta aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo  ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Gara gestita con sistemi telematici. 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni  ◯ sì     Descrizione delle opzioni: 
La Stazione appaltante ha la facoltà di apportare al contratto, durante il suo periodo di efficacia, le modifiche eventualmente necessarie, 
nelle ipotesi di cui all’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e con le modalità previste nel medesimo art. 106. 
 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea   ◯ sì  ◯ no 

Numero o riferimento del progetto: 

 
Sezione IV: Procedura 

 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura 

◯ Procedura aperta 

 ◯   Procedura accelerata 

  Motivazione: Art. 4 commi 3 e 5 della OCDPC n. 558 del 15/11/2018 

◯ Procedura ristretta 

     ⃞  Procedura accelerata 
  Motivazione: 

◯ Procedura competitiva con negoziazione 

     ⃞  Procedura accelerata 
  Motivazione: 

◯ Dialogo competitivo 

◯ Partenariato per l'innovazione 

◯ Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale dell'Unione 
europea nei casi elencati di seguito (completare l'allegato D1) 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici ◯ sÌ  ◯ no 
 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  
Numero dell'avviso nella GU S: 179/2021   -  Bando di gara del 15/09/2021 
 
 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto  
Il contratto d'appalto  è stato aggiudicato   ◯ sì  ◯ no 



IT Modello di formulario 3 - Avviso di aggiudicazione di appalto          3 
 
 

 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data del contratto d'appalto: 29/12/2021 
V.2.2) Informazioni sulle offerte 
Numero di offerte pervenute:  5 
Numero di offerte ricevute da PMI: 5 
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0  
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0  
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici  ◯ sì  ◯ no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  
Denominazione ufficiale: Impresa REPIN Srl con sede  in ACI CATENA (CT) nella via Elemosina s.n., C.F./P.IVA n. 
03004880872, in avvalimento per la categoria OG9 classe I con l’impresa ausiliaria  Anacleto Longo Srl con sede a Poggiardo 
(LE) in Via Santa Caterina da Siena, C.F./P. Iva n. 04323830754. 
 

 

Il contraente è una PMI  ◯ sì  ◯ no 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto lotto (IVA esclusa)  
Valore totale del contratto d'appalto: prezzo netto per lavori e arredi di € 7.087.215,55, oltre € 180.320,98 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva di legge, per un importo complessivo contrattuale di € 7.267.536,53  oltre IVA di legge, 
corrispondente ad un ribasso del 13,685%  sull'importo a base di gara.           
 
V.2.5) Informazioni sui subappalti 
    È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato 
 

 
Sezione Vl: Altre informazioni 

 
Vl.4) Procedure di ricorso 
Vl.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente del territorio 
Indirizzo postale: Via Sassari, 17 
Città: Cagliari Codice postale:09124 Paese: Italia 
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it Tel.: + 39070679751 
Indirizzo Internet:  (URL) www.giustizia-amministrativa.it Fax: + 3907067975230 

 
Vl.5) Pubblicazioni: 
- nella GUUE: 25/03/2022; 
- nella Guri: 28/03/2022; 
- nei quotidiani: 02/04/2022.   

 
Il Responsabile del Procedimento e 

dell’Area LL.PP.- Tutela del Territorio 

                  F.to Ing. Marcello Figus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


